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[WiIhjelm.] 
skæringerne at gøre, for det er på de budget- 
ter, der er opstillet, før man trækker ned- 
skæringerne fra. Vi skal altså have dette her 
at vide, og jeg vil spørge igen. Jeg finder 
ikke, at ministeren har nogen som helst reel 
begrundelse for ikke at kunne svare her 6 
dage efter, selv om hun så personlig måske 
først har fået spørgsmålet for 2 dage siden 
홢 det har hun i hvert fald senest 홢 på så 
enkelt et spørgsmål. Det må være meget 
enkelt at svare på: var der allerede før ned- 
skæringerne så store besparelser på daginsti- 
tutionerne, at de i modsætning til alle andre 
udgiftsposter hele finansloven igennem, som 
er steget 16-18-20 pet., kunne holde sig på 
præcis samme niveau med kun 1 pct.s for- 
skel fra året før? 

Der er et eller andet skingrende sindssygt 
ved det dér. Det må have været så opsigts- 
vækkende for dem, der lavede disse budget- 
ter, hvis de i vinter fandt ud af dette her, at 
de øjeblikkelig vil kunne svare på: hvor lig- 
ger forklaringen? Hvis det da ikke er en 
bommert igen. Når vi er nødt til at trække 
dette her meget stærkt frem, så er det jo, 
fordi alle erfaringer viser, som jeg nævnte i 
mit indlæg i første runde, at det kan nok så 
meget være fejl og bommerter og forglem- 
melser, og jeg ved ikke hvad, men det ender 
med at blive noget, som socialministeren 
ikke bare kan få rettet, men skal betale for i 
et nyt forlig overhovedet at få rettet. Man 
gør det på det område, som man gjorde det 
på boliglovgivningens område forleden, hvor 
det også var en regulær fejl og forglemmelse, 
og hvor man alligevel var nødt til at betale 
for at få den rettet. På samme måde er det 
gået med alle de tidligere fejl og forglemmel- 
ser her på daginstitutionsområdet. Derfor 
vil vi have det svar. 

Hr. Tastesen henviste til og læste op af 
socialdemokratiets debatoplæg og, demon- 
strerede derved den afgrund, der er mellem 
socialdemokratiets debatoplæg og så, hvad 
socialdemokratiet står for i praksis. Jeg kan 
kun sige, jeg går. ud fra, at det debatoplæg, 
man henviser til, det er det, der på forsiden 
har billedet af en teknokrathånd, der er ved 
at presse de sidste livssafter ud af en rød 
rose. Jeg kunne foreslå hr. Tastesen, at han 
홢 det kunne passende være til 1. april 홢 li- 
gesom man tidligere har delt det debatoplæg 

ud i folkeskolen, sørger for at dele det ud på 
daginstitutionerne. Det ville være toppen på 
socialdemokratiets skamløshed. 

Formanden: 
Alle ordførere har opbrugt deres taletid, 

men vi kan jo tage nogle få korte bemærk- 
ninger. 

(Kort bemærkning). 
Gerda Møller (KF): 

Jeg kan ikke lade være at sige til fru 
Hanne Reintoft, som har kritiseret mig for, 
at min debat ikke har været på et tilstræk- 
kelig sagligt niveau, at det ville have klædt 
fru Hanne Reintoft, om hun selv førte de- 
batten på et sagligt niveau. Fru Hanne Rein- 
toft argumenterer imod mig med noget, jeg 
ikke har sagt, men med, hvad fru Hanne 
Reintoft mener jeg har sagt. Jeg har ikke 
sagt noget som helst om, at der er den ønsk- 
værdige valgsituation. Tværtimod sagde 
jeg, det kunne være ønskeligt, om vi kunne 
nå frem til et skattesystem eller et andet 
system, som virkelig kunne give forældre 
med børn en reel valgsituation. Det kunne 
ske ved, at de fik en skattelettelse, så de 
dermed selv kunne vælge, om de ville blive 
hjemme og passe børnene, eller om de ville 
gå ud på arbejde. Det kunne ske gennem et 
direkte tilskud, og det kunne ske på så 
mange andre måder. Jeg har ikke sagt, at 
vi har den valgfrihed, men jeg kunne ønske, 
at vi arbejdede os frem til at få den. 

(Kort bemærkning). 
Maisted (FP): 

Jeg vil bede hr. Wilhjelm om at høre ef- 
ter, hvad der bliver sagt. Det, der blev sagt 
fra hr. Steen Folkes side, var, at der ikke 
fandtes lønninger for pædagoger på 100.000 
kr. Derfor gik jeg op og sagde: d.er er et bi- 
lag på, at der udbetales lønninger til pæda- 
goger på 100.000 kr. 

Hr. Wilhjelm gav mig ret i, at dæknings- 
graden var højest for dem, der havde en 
husstandsindkomst på 100.000 kr. Dér er vi 
altså enige. 

Jeg vil yderligere gøre hr. Wilhjelm op- 
mærksom på, at vi har ikke foretaget nogen 
dobbeltbesparelser.. Vi hilser med glæde, 
hvis kommunerne opfører sig fornuftigt her 
og sparer så meget som muligt. 


